
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

 

от «14» апреля   2011 г. № 32

          с.Копанище

                   

 

О силах и средствах Копанищенского

сельского поселения территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуаций, их содержании в готовности 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 "О единой государственной системе пред
поселения, администрация Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций поселения муниципального звена ТП РСЧС, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий (приложение №1).

2. Определить срок готовности сил и средств ликвидации (локализации) чрезвычайных ситуаций поселения:

- ПОСТОЯННОЙ готовности - не более 30 минут;

- ПОВЫШЕННОЙ готовности - не более 6 часов;

- ОБЩЕЙ готовности - не более 12 часов.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовой формы укомплектовать формирования сил постоянной готовности в соответствии с нормами обеспеченности и с учетом обеспечения их работы в автономном режиме в течение не менее трех суток.

4. Общее руководство силами и средствами на территории сельского поселения возложить на специалиста 1 категории администрации Копанищенского сельского поселения.

5. Об изменении численности сил и средств сельского поселения муниципального звена ТП РСЧС (при изменении организационно-штатных расписаний и т.д.) руководителям организаций уточненные сведения сообщать в администрацию поселения не позднее недельного срока.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

 

Глава администрации Копанищенского

           сельского поселения                                                          А.М. КЕТОВ

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств наблюдения и контроля Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных

 

№

п/п

Наименование учреждений  (организаций),

выделяемых силы и средства

Ведомственная
принадлежность

№ телефонов
По степеням готовности

(человек/техники) по видам Место
дислокации

выделяемых сил
и средствРуководителя

(заместителя)

Дежурного
(диспетчера),

факс

I эшелон

постоянная,

( до 30 мин.)

II эшелон

повышенная

( до 6 часов)

III эшелон

общая, (до 12
часов)

  ОАО «ПРОГРЕСС»   60-1-35 60-1-43        

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, кат

 

№

п/п

Наименование учреждений  (организаций),

выделяемых силы и средства

Ведомственная
принадлежность

№ телефонов
По степеням готовности

(человек/техники) по видам Место
дислокации

выделяемых сил
и средствРуководителя

(заместителя)

Дежурного
(диспетчера),

факс

I эшелон

постоянная,

( до 30 мин.)

II эшелон

повышенная

( до 6 часов)

III эшелон

общая, (до 12
часов)

  ОАО «ПРОГРЕСС»   60-1-35 60-1-43        


